
                                                                                ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ  -  ΕΚΛΟΓΙΚΟ 

                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα  8   Μαΐου   2019        

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ    Aριθ. πρωτ.: 35208 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 

               

Ταχ.Δ/νση     : Ευαγγελιστρίας 2              

Ταχ.Κώδικας : 101 83 

Πληροφορίες: Γ. Παπακώστα , Θ. Γαρουφαλής   

Τηλέφωνο: 2131361128,2131361130    

Φαξ:             2131361129                                         

E-mail: g.papakosta@ypes.gr       

 

ΘΕΜΑ: "Καθορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας στα 

λοιπά κράτη-μέλη της Ευρωπαϊκής ΄Ενωσης για τις εκλογές  ανάδειξης των  μελών 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25
ης

 Μαΐου 2019".    

    

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1427/1984 «Άσκηση του εκλογικού δικαιώματος 

κατά τις εκλογές του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου από τους  Έλληνες που διαμένουν 

στο έδαφος των λοιπών κρατών της Ευρωπαϊκής Οικονομικής Κοινότητας». (Α΄ 40) 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 1443/1984 «Οικονομική ενίσχυση 

των πολιτικών κομμάτων και άλλες διατάξεις»  (Α΄ 73) 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 38/2019  «Ορισμός ημέρας διεξαγωγής και διάρκειας της 

ψηφοφορίας για την εκλογή των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου» (Α΄ 64) 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 Καθορίζουμε τα εκλογικά τμήματα και καταστήματα ψηφοφορίας, στα οποία 

θα ψηφίσουν κατά τις εκλογές του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25
ης

 Μαΐου 2019, 

οι Έλληνες που διαμένουν στα λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής 'Ένωσης και έχουν 

περιληφθεί στους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους του άρθρου 2 παρ. 2 του 

ν.1427/1984, καθώς και οι Έλληνες ναυτικοί (άρθρο 2 παρ. 3 του ν.1427/1984) που 

δεν έχουν περιληφθεί στους εκλογικούς καταλόγους αυτούς, ως εξής: 

 

mailto:g.papakosta@ypes.gr
ΑΔΑ: 6ΠΠΣ465ΧΘ7-Δ7Ι



 2 

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

  και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ 

ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ 

ΑΥΣΤΡΙΑ 

1. 
ΒΙΕΝΝΗΣ ΒΙΕΝΝΗ  Προξενικό Γραφείο 

Πρεσβείας Βιέννης 

FAVORITEN 

STRASSE 7/5 

1040 WIEN 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Βιέννης, καθώς και 

οι εγγεγραμμένοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του Σάλτσμπουργκ 
 

ΒΕΛΓΙΟ 

 

  2. 
ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ 1ο Κτίριο Ελληνικής 

Κοινότητας 

Βρυξελλών 

COMMUNAUTÉ 

HELLÉNIQUE 

DE BRUXELLES 

37, RUE DE SUEDE  

1060 BRUXELLES 

 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Βρυξελλών που το 

επώνυμό τους 

αρχίζει από Α έως 

και 

ΚΑΣΤΡΙΣΙΑΝΑΚΗ

Σ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 

  3. 
ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ 2ο Κτίριο Ελληνικής 

Κοινότητας 

Βρυξελλών 

COMMUNAUTÉ 

HELLÉNIQUE 

DE BRUXELLES 

37, RUE DE SUEDE  

1060 BRUXELLES 

 

 

 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Βρυξελλών που το 

επώνυμό τους 

αρχίζει από 

ΚΑΤΟΠΗ ΕΛΕΝΗ 

έως ΠΑΠΑΘΩΜΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

  4. 
ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ 3ο Κτίριο Ελληνικής 

Κοινότητας 

Βρυξελλών 

COMMUNAUTÉ 

HELLÉNIQUE 

DE BRUXELLES 

37, RUE DE SUEDE  

1060 BRUXELLES 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Βρυξελλών που το 

επώνυμό τους 

αρχίζει από 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ έως 

τέλος. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΠΣ465ΧΘ7-Δ7Ι



 3 

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

  και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ 

ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ 

 

ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 

5. 
ΣΟΦΙΑΣ ΣΟΦΙΑ  Κτίριο Ελληνικής 

Πρεσβείας 

4
ος

 όροφος 

EVLOGI  I  

HRISTO 

GEORGIEV 103 

1504 SOFIA 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Σόφιας καθώς και 

οι εγγεγραμμένοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

της 

Φιλιππούπολης. 
 

ΓΑΛΛΙΑ 

6. 
ΠΑΡΙΣΙΩΝ ΠΑΡΙΣΙ  Χώρος του Ελληνικού 

Σπιτιού στο Παρίσι 

MAISON DE LA 

GRECE   

9, RUE MESNIL 

75116 PARIS 

Μ
ο 
VICTOR HUGO 

  

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Παρισίων. 
 

7. 
ΠΑΡΙΣΙΩΝ ΣΤΡΑΣΒΟΥΡΓΟ  Κτίριο Μόνιμης 

Ελληνικής 

Αντιπροσωπείας στο 

Συμβούλιο της 

Ευρώπης 

REPRESENTATION 

PERMANENTE DE 

LA GRECE AUPRES 

DU CONSEIL DE L’ 

EUROPE 

21, PLACE 

BROGLIE 

67000 

STRASBOURG  
4th froor 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Στρασβούργου. 
 

ΑΔΑ: 6ΠΠΣ465ΧΘ7-Δ7Ι



 4 

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

  και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ 

ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ 

8. 
ΠΑΡΙΣΙΩΝ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NIKAIA  Γραφεία Προξενείου 

της Ελλάδας στη 

Νίκαια 

Κτίριο Villa Carlonia 

 RUE  

MACCARANI, 13, 

06000  

 

 

 

 

 

 

 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Νίκαιας 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

9.  
ΑΜΒΟΥΡΓΟΥ ΑΜΒΟΥΡΓΟ  Γενικό Προξενείο της 

Ελλάδας 

GRIECHISCHES 
GENERALKONSULAT 

NEUE ABC – STR. 10 

20354 HAMBURG  

GERMANY 

 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο  

Αμβούργου  
 

10. 
ΑΜΒΟΥΡΓΟΥ ΑΝΝΟΒΕΡΟ  Γραφεία Ελληνικής 

Κοινότητας 

Αννοβέρου & 

Περιχώρων 

GRIECHISCHE 

GEMEINDE 

IN HANNOVER 

UND UMGEBUNG 

 ALLERWEG 7  

30449 HANNOVER 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του Αννόβερο  

 

11. 

ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΒΕΡΟΛΙΝΟ  Ελληνική Κοινότητα 

Βερολίνου  Hellenische 

Gemeinde zu Berlin 

e.V. 

Mittelstraße 33 

12167 BERLIN - 

Deutschland 

 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του Βερολίνου 

 

 

12. 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΜΟΝΑΧΟ 1ο 

 

 

Σχολικό κτίριο 

GRIECHISCHE 

GRUNDSCHULE 

ARISTOTELIS 

EDMUND-

RUMPLER-STR. 9 

80939, MÜNCHEN 

 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Μονάχου από Α 

έως 

ΜΕΛΑΧΟΙΝΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ  

 

ΑΔΑ: 6ΠΠΣ465ΧΘ7-Δ7Ι



 5 

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

  και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ 

ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ 

 

13. 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΜΟΝΑΧΟ 2o 

 

 

Σχολικό κτίριο 

GRIECHISCHE 

GRUNDSCHULE 

ARISTOTELIS 

EDMUND-

RUMPLER-STR. 9 

80939, MÜNCHEN 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Μονάχου από 

ΜΕΛΙΣΣΑΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ έως 

τέλος.  

 

14. 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΑΟΥΓΚΣΜΠΟΥΡΓΚ  

 

 

Σχολικό κτίριο 

MARIA-

THERESIA-

GYMNASIUM 
GUTENBERGSTR. 1 

86150 AUGSBURG 

 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του 

'Αουγκσμπουργκ. 

15. 

 

 

 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΛΙΝΤΑΟΥ  

 

 

Σχολικό Κτίριο  
GRUNDSCHULE 

LINDAU-INSEL 
BARFÜESSERPLATZ 

3-5 

88131 LINDAU 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του Λιντάου. 

16. 
ΜΟΝΑΧΟΥ ΝΤΑΧΑΟΥ  

 

 

 

Κτίριο Πολιτιστικού 

Κέντρου 

LUDWIG-THOMA-

HAUS: 

THIEMANN-

GEWOELBE 

AUGSBURGERST. 

23 85221 DACHAU 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του Νταχάου.  

 

17. 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΝΥΡΕΜΒΕΡΓΗ  Κτίριο Ελληνικής 

Κοινότητας 

Νυρεμβέργης 
NACHBARSCHAFTSHAUS  

GOSTENHOF 

(Kleiner Saal) 

ADAM-KLEIN-

STR.6 

90429 

NUERNBERG 

Οι 

περιλαμβανόμενοι  

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Νυρεμβέργης  
 

18. 
ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ  

 

Ελληνικό Σχολείο 

Ντύσσελντορφ 

Griechisches 

Gymnasium & 

Lyzeum Düsseldorf 

Heerdter Sandberg 

12, 

40549 
DÜSSELDORF 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του Ντυσσελντορφ  

ΑΔΑ: 6ΠΠΣ465ΧΘ7-Δ7Ι



 6 

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

  και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ 

ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ 

 

19. 

ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΒΟΥΠΕΡΤΑΛ  Γυμνάσιο/Λύκειο 

Βούπερταλ 

Griechisches 

Gymnasium & 

Lyzeum Wuppertal 

Hesselnberg 70 

42885 Wuppertal. 

 

 
 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του Βούπερταλ 

20. 
ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΚΟΛΩΝΙΑ  Κοινοτικό 

Κατάστημα  

Kολωνίας 

GRIECHISCHE 

GEMEINDE 

ΚΟΕLN 

LIEBIGSTRASSE 

120 B 

50823 KΟΕLN 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Κολωνίας. 

21. 
ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ  ΑΑΧΕΝ  Κοινοτικό 

Κατάστημα  Άαχεν 

GRIECHISCHE 

GEMEINDE KREIS 

AACHEN 
 RUDOLFSTRASSE 

18 

52070 AACHEN 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Άαχεν. 

22. 
ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ  ΜΠΙΛΕΦΕΛΝΤ  Ελληνικό Σχολείο 

Μπίλεφελντ 

Griechische 

Ergänzungsschule  
RAMAWEG 6 

336 17 BIELEFELD 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του Μπίλεφελντ  

23. 
ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗΣ ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ  

 

 

Γενικό  Προξενείο  

Στουτγάρδης 

HAUPTSTATTER 

STR. 54 

701 78 

STUTTGART 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Στουτγάρδης  
 

24. 

 

 

 

 

ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗΣ 

 

 

 

 

ΓΚΕΠΠΙΝΓΚΕΝ  Ελληνική Κοινότητα 

Γκέππινγκεν 

ULMER STR. 41, 

73037 

 GŐPPINGEN 

GERMANY 

 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Γκέπινγκεν  
 

ΑΔΑ: 6ΠΠΣ465ΧΘ7-Δ7Ι



 7 

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

  και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ 

ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ 

25. 
ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗΣ ΓΚΙΝΓΚΕΝ 

ΜΠΡΕΝΖ 
 

 

 

Ελληνική Κοινότητα  

Γκίνγκεν Μπρεντζ 

SPITALSTRASSE 

5/1 

89537 GIENGEN 

BRENZ 

GERMANY 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Γκίνγκεν Μπρένζ  

26. 
ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗΣ ΜΑΝΧΑΪΜ  

 

 

 

Ελληνική Κονότητα 

Μανχάϊμ 

K3 16 

68159 MANNHEIM 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του Μάνχαϊμ  

 

27. 
ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗΣ 

 

 

ΒΑΪΜΠΛΙΓΚΕΝ  Ελληνική Κοινότητα 

Βάϊμπλιγκεν 
WINNENDER STR 5  

71334 

WAIBLINGEN 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Βαϊμπλίγκεν 

 

28. 

ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗΣ ΦΡΑΪΜΠΟΥΡΓΚ  

 

 

 Αίθουσα  

Γερμανικού Σχολείου 

ROTTECK 

GYMNASIUM  

LESSIG STR. 16 

79100  FREIBURG  

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Φράϊμπουργκ  

 

29. 
ΦΡΑΓΚΦΟΥΡΤΗΣ ΦΡΑΓΚΦΟΥΡΤΗ  Αμιγές Ελληνικό 

Σχολείο 

Φραγκφούρτης 

GRIECHISCHE 

SCHULE 

FRANKFURT 
LINKSTR. 25 

65933 

FRANKFURT  

ΑΜ ΜΑΙΝ 

 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Φρανκφούρτης  

 

ΔΑΝΙΑ 

 

30. 

 

 

 

 

 

ΚΟΠΕΧΑΓΗΣ 

 

ΚΟΠΕΓΧΑΓΗ  

 

 

Πρεσβεία της 

Ελλάδος στη Δανία 

EMBASSY OF 

GREECE 
HAMMERENSGADE 4,  

   3
RD

 FLOOR 

1267  

COPENHAGEN 

DENMARK 

 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Κοπεχάγης καθώς 

και οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του Μάλμαι 

(Σουηδία).  

ΑΔΑ: 6ΠΠΣ465ΧΘ7-Δ7Ι



 8 

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

  και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ 

ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ 

ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

 
 

31. 
         ΛΟΝΔΙΝΟΥ 

 

 

 

ΛΟΝΔΙΝΟ 1ο Κτίριο Ελληνικής 

Πρεσβείας στο 

Λονδίνο 

1A HOLLAND 

PARK  

W11 3TP LONDON 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του Λονδίνου που 

το επώνυμό τους 

αρχίζει από Α έως 

ΜΕΛΛΙΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

. 

32. 
         ΛΟΝΔΙΝΟΥ 

 

 

 

ΛΟΝΔΙΝΟ 2ο Κτίριο Ελληνικής 

Πρεσβείας στο 

Λονδίνο 

1A HOLLAND 

PARK  

W11 3TP LONDON 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του Λονδίνου  

Που το επώνυμό 

τους αρχίζει από 

ΜΕΝΕΓΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ έως 

τέλος  

. 

 

ΙΡΛΑΝΔΙΑ 

 

33. 
ΔΟΥΒΛΙΝΟΥ ΔΟΥΒΛΙΝΟ  Κτίριο της Ελληνικής 

Πρεσβείας 

Embassy of Greece in 

Dublin 

1 UPPER 

PEMBROKE STR. 

DUBLIN D02V250    

IRELAND 

 

 

 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του Δουβλίνου. 

 

 

 

 

 

 

 
 

ΙΣΠΑΝΙΑ 

34. 
ΜΑΔΡΙΤΗΣ 

 

 

 

ΜΑΔΡΙΤΗ  Κτίριο Ελληνικής 

Πρεσβείας Μαδρίτης 

AVENIDA DR 

ARCE 24 

28002 MADRID 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

της Μαδρίτης.  
 

ΙΤΑΛΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΠΠΣ465ΧΘ7-Δ7Ι



 9 

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

  και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ 

ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ 

35. ΡΩΜΗΣ ΡΩΜΗ  Κτίριο Ελληνικής 

Πρεσβείας 

Ρώμης 

(στην αίθουσα 

συσκέψεων στον 2
ο
 

όροφο) 

VIALE 

GIOACCHINO . 

ROSSINI 4 

 ROMA 

ITALIA 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

της Ρώμης  

 

36. 
ΒΕΝΕΤΙΑΣ ΒΕΝΕΤΙΑ  Η παρακείμενη στο 

Γραφείο της 

Ελληνικής 

Ορθόδοξης 

Κοινότητας Βενετίας 

Μητροπολιτική 

Αίθουσα 

Κτίριο Δήμου 

Βενετίας 

CASETELLO 3421 

CAMPO DI GRECI 

301 22 VENEZIA 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

της     Βενετίας  

 

 

 

37. ΜΙΛΑΝΟΥ ΜΙΛΑΝΟ  Κτίριο Ελληνικής 

Κοινότητας το οποίο 

χρησιμοποιείται ως 

διδακτική αίθουσα 

του ελληνικού 

σχολείου 

UMANITARIA 

VIA DAVERIO 7 

MILANO 

Οι εγγεγραμμένοι 

στους ειδικούς 

εκλογικούς 

καταλόγους του 

Μιλάνου  

ΚΡΟΑΤΙΑ 

38 ΖΑΓΚΡΕΜΠ ΖΑΓΚΡΕΜΠ  Κτήριο Ελληνικής 

Πρεσβείας  

EMBASSY OF 

GREECE IN 

ZAGREB 

OPATICKA 12 

10000 ZAGREB 

CROATIA 

Οι εγγεγραμμένοι 

στους ειδικούς 

εκλογικούς 

καταλόγους του 

Ζάγκρεμπ και της 

Λιουμπλιάνας 

(Σλοβενία) 

 

ΚΥΠΡΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΠΠΣ465ΧΘ7-Δ7Ι



 10 

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

  και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ 

ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ 

39. 
ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ ΛΕΥΚΩΣΙΑ 1ο Κτίριο Λυκείου 

Κύκκου Α΄ 

ΟΔΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΥ 

ΕΓΚΩΜΗ  

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

της Λευκωσίας 
που το επώνυμό 

τους αρχίζει από Α 

έως και 

ΜΑΥΡΩΜΑΝΩΛΑ

ΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

40. ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ ΛΕΥΚΩΣΙΑ 2ο Κτίριο Λυκείου 

Κύκκου Α΄ 

ΟΔΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΥ 

Τ.Κ. 2404 

ΕΓΚΩΜΗ  

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

της Λευκωσίας 
που το επώνυμό 

τους αρχίζει από 

ΜΑΧΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ έως 

τέλος 

41. 
ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ ΛΕΜΕΣΟΣ  Γραφείο Επαρχιακής 

Διοίκησης Λεμεσού 

Οδός Βραγαδίνου  

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

της Λεμεσού και 

της Πάφου 

42. 
ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ ΛΑΡΝΑΚΑ  Ευρυβιάδειο Γυμνάσιο 

Οδός Γρηγόρη 

Αυξεντίου 

Τ.Κ. 6023 

 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

της Λάρνακας.  
 

ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ 

43. 
ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟΥ ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ  Κτίριο Ελληνικής 

Πρεσβείας 

Λουξεμβούργου 

27, RUE MARIE 

ADELAIDE  

L 2128 Luxembourg 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του 

Λουξεμβούργου. 
 

ΜΑΛΤΑ 

44. 
ΜΑΛΤΑ 

 

ΒΑΛΕΤΤΑ 

 
 Κτίριο Ελληνικής 

Πρεσβείας   

VILLINO 

FONDGALLAND, 

No 6 IR-RAMPA 

XBX 1035 TA’ 

XBIEX 

MALTA 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

της Βαλέτας 

ΟΛΛΑΝΔΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΠΠΣ465ΧΘ7-Δ7Ι



 11 

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

  και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ 

ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ 

45. 

 

 

 

ΧΑΓΗ ΧΑΓΗ  Προξενικό Γραφείο 

της Πρεσβείας Χάγης 

CONSULAR 

OFFICE 

Mauritskade 33 

2514 HD, The Haque 

NETHERLANDS 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

της Χάγης   

   

       

 

 

 ΟΥΓΓΑΡΙΑ 

46. ΒΟΥΔΑΠΕΣΤΗΣ ΒΟΥΔΑΠΕΣΤΗ  Κτίριο Ελληνικής 

Πρεσβείας 

στη Βουδαπέστη 

SZEGFU UTCA 3  

BUDAPEST 1063 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

της Βουδαπέστης. 
 

ΠΟΛΩΝΙΑ 

47. ΒΑΡΣΟΒΙΑΣ ΒΑΡΣΟΒΙΑ  Κτίριο Ελληνικής 

Πρεσβείας στη 

Βαρσοβία 

UI. 

GORNOSLASKA 

35 

WARSAW 00-432 

POLAND 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

της Βαρσοβίας 

καθώς και οι 

περιλαμβανόμενοι 

στους ειδικούς 

εκλογικούς 

καταλόγους 

Βίλνιους 

(Λιθουανία) και 

της Ρίγας 

(Λετονία)  
 

ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ 

 

48. ΛΙΣΣΑΒΩΝΑΣ ΛΙΣΣΑΒΩΝΑ 

 

 

 

 

Κτίριο Ελληνικής 

Πρεσβείας στη 

Λισσαβώνα 

EMBAIXADA DA 

GRECIA 

RUA ALTO DO 

 DUQUE 13 

RESTELO 

1449-026 

 LISBOA  

PORTUGAL 

 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

της Λισαβώνας. 

ΑΔΑ: 6ΠΠΣ465ΧΘ7-Δ7Ι



 12 

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

  και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ 

ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ 

 

ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

49. ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙ 

 

 

 

 

Κτίριο Ελληνικής 

Πρεσβείας 

Βουκουρεστίου 

1-3, PACHE 

PROTOPOPESCU 

STREET 

SECTOR 2 

BUCHAREST 

ROMANIA 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του 

Βουκουρεστίου. 

ΣΛΟΒΑΚΙΑ 

50.  

ΜΠΡΑΤΙΣΛΑΒΑ 

 

ΜΠΡΑΤΙΣΛΑΒΑ 
 Χώρος του 

Προξενικού Γραφείου 

της Πρεσβείας 

EMBASSY OF 

GREECE 

HLAVNE 

NAMESTIE 4, 

81101 

BRATISLAVA 

SLOVAKIA 

(3
Ος

 όροφος) 

 

 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

της Μπρατισλάβα 

ΣΟΥΗΔΙΑ 

51. 
ΣΤΟΚΧΟΛΜΗΣ ΣΤΟΚΧΟΛΜΗ  Γραφεία Ελληνικής 

Πρεσβείας στη 

Στοκχόλμη 

EMBASSY OF 

GREECE 
KOMMENDORSGATAN 

16 

2
ND

 FLOOR 

114 48 STOCKHOLM 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

της Στοκχόλμης 

καθώς και οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του Γκέτεμποργκ. 

 
ΤΣΕΧΙΑ 

52. 
ΠΡΑΓΑΣ ΠΡΑΓΑ  Κτίριο της Πρεσβείας 

της Ελλάδος στην 

Πράγα 

NA ORECHOVCE 

19  16.200 PRAHA 6 

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

της Πράγας και 

του Μπρνο. 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΠΣ465ΧΘ7-Δ7Ι



 13 

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

  και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ 

ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ 

 

ΦΙΛΑΝΔΙΑ 

 

53. 
                           

             ΕΛΣΙΝΚΙ 

 

ΕΛΣΙΝΚΙ 
 Πρεσβεία της 

Ελλάδος στο Ελσίνκι 

MANEESIKATU  

2 A 4 

001 70 HELSINKI  

FINLAND  

Οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του Ελσίνκι καθώς 

και οι 

περιλαμβανόμενοι 

στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

του Ταλλίν 

(Εσθονία) 

            

           

                         

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

1. Υπουργείο Εξωτερικών  

α. Γραφείο κ. Υπουργού 

β. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

γ. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα               

    Ευρωπαϊκών Υποθέσεων                         ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ 

δ. Ε3 ΔΙΔΔΥ           

ε. ΣΤ5 Διεύθυνση  

2. Άρειο Πάγο  

3. Εισαγγελία  Αρείου Πάγου 

4. Εφετείο Αθηνών 

5. Ελληνικές Πρεσβείες και Προξενεία 

    στην Ευρωπαϊκή Ένωση 

   (Μέσω Ε3 ΔΙΔΔΥ) 

6. Εφορευτικές επιτροπές των εκλογικών 

    τμημάτων εξωτερικού 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Δ/νση Προϋπολογισμού & 

    Οικονομικής Διαχείρισης 

2. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

ΑΔΑ: 6ΠΠΣ465ΧΘ7-Δ7Ι


		2019-05-08T13:55:18+0300
	Athens




